Zeitschrift: Jahresbericht des Biindnerischen Lehrervereins
Herausgeber: BlUndnerischer Lehrerverein
Band: 49 (1931)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhaltsverzeichnis

Jahresversammlungen i s e g e SRR
Die Haftung des Lehrers... von Dr. jur. P. Sonder .

Die drei Delirien eines Malers von Dr. med. A. Kielholz .

Uber Arbeitsschulprinzip von Jos. Sigron
Schilerreisen... von G. Schatz
Jahresversammlungen 1930 von Jos. Willi
Konferenztatigkeit 1930/31
Ergebnisse der Umfragen
Totentafel:
Jann Hartmann, alter
Jann Hartmann, jinger
Professor Otto Hausler
ARton: Heimi = Gl g1 2 oo e
Christian Kasper .
Georges Tanno
Otto  Willi
lohann Martin Zinsli
Mitteilungen:
Zum Jahresbericht
Zum Lehrplan
Kurs Dr. Hanselmann 5
Skikurs der VI. Seminarklasse
Ostschweizerischer Blindenfirsorge-Verein
Eine kantonale Lehrerkonferenz vor 50 Jahren
Verein abstinenter Lehrer
Schweizerische Lehrerwaisenstiftung .
Bicher:
Berater fur Leibeserziehung
Zum Vorlesen
Projektionsbilder .
Es ist ein Ros entsprungen .
Eine Erziehungsfrage
Rechtschreibebiichlein
Technischer Lehrgang der Hulhgerschnff
Klassenlektiire
Vereinsrechnung AR :
Verwaltungsrechnung der Versncherungskassen 3
Mitgliederverzeichnis

Seite

21

38

50

78

85

92

97

97

99
101
102
103
105
108
1
116
116
117
119
119
122
123
126
128
130
130
132
132
133
133
133
134
136
138
140
147



	...

