

**Zeitschrift:** Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins  
**Herausgeber:** Bündnerischer Lehrerverein  
**Band:** 49 (1931)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Inhaltsverzeichnis

	Seite
<b>Jahresversammlungen</b>	
Die Haftung des Lehrers... von Dr. jur. P. Sonder	1
Die drei Delirien eines Malers von Dr. med. A. Kielholz	21
Über Arbeitsschulprinzip von Jos. Sigron	38
Schülerreisen... von G. Schatz	50
Jahresversammlungen 1930 von Jos. Willi	78
Konferenztätigkeit 1930/31	85
Ergebnisse der Umfragen	92
<b>Totentafel:</b>	
Jann Hartmann, älter	97
Jann Hartmann, jünger	99
Professor Otto Häusler	101
Anton Heini	102
Christian Kasper	103
Georges Tanno	105
Otto Willi	108
Johann Martin Zinsli	111
<b>Mitteilungen:</b>	116
Zum Jahresbericht	116
Zum Lehrplan	117
Kurs Dr. Hanselmann	119
Skikurs der VI. Seminarklasse	119
Ostschweizerischer Blindenfürsorge-Verein	122
Eine kantonale Lehrerkonferenz vor 50 Jahren	123
Verein abstinenter Lehrer	126
Schweizerische Lehrerwaisenstiftung	128
<b>Bücher:</b>	130
Berater für Leibeserziehung	130
Zum Vorlesen	132
Projektionsbilder	132
Es ist ein Ros entsprungen	133
Eine Erziehungsfrage	133
Rechtschreibebüchlein	133
Technischer Lehrgang der Hulligerschrift	134
Klassenlektüre	136
Vereinsrechnung	138
Verwaltungsrechnung der Versicherungskassen	140
Mitgliederverzeichnis	147